

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ, ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 350/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಸೋಮನಾಯಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ದೇವನಾಯಕ
ವಯಸ್ಸು	:	71 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆ ಟೌನ್.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 21.10.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-2, ಚಾಸಾ-4, ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ದಿನಾಂಕ: 04.05.2023 ರಂದು ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆಯ, ಕಸಬಾ ಹೋಬಳಿ ಸ.ನಂ. 166/9 ರ 04 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನವನಾದ ಆರೋಪಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸಮಯ 10.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಕಲ್ಲುಕಂಬ ನೆಡಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ಈ ಜಮೀನು ನನ್ನದು, ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ಏಕೆ ಕಲ್ಲುಕಂಬ ನೆಡಲು ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಬೋಳೇಮಗನೇ, ಸೂಳೇಮಗನೇ ಎಂದು ಇನ್ನಿತರ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ಇನ್ನೊಮ್ಮೆ ಈ ಜಮೀನಿಗೆ ಬಂದರೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು

ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪರ್ಯಾಯ ಕೊಟ್ಟ ದಿನವೇ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30-10.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಘಟನೆಯ ಸಂಬಂಧ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಒ.,

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ.