

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ, ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 350/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಟಿ. ರಾಮೇಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ತಿಮ್ಮೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	:	55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಪೋಲೀಸ್ ಸಹಾಯಕ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಬಿಳಿಕೆರೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆ.
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಬಿಳಿಕೆರೆ, ಹುಣಸೂರು ತಾ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 06.01.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 10.11.2017 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 20.06.2023 ರವರೆಗೆ
ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸ್ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ
ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 04.05.2023 ರಂದು ನಾನು ರಾಣಾ ಪ್ರಭಾರ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ
ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಲಿಖಿತ ದೂರಿನ ಮೇರೆಗೆ ಠಾಣೆಗೆ
ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರಿಂದ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ನಮ್ಮ ರಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ
147/2023 ಎಂದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪರ್ಯಾಯದನ್ನು
ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-3, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 05.05.2023 ರಂದು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವಾದ ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆ ಕಸಬಾ ಹೋಬಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ.ನಂ. 166 ರ ಜಮೀನಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಅದೇ ದಿವಸ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕ್ಷ್ಯಾಧಾರಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಆರ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಒ.,

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ.